"Setiap Pengguna Jalan yang tidak mematuhi perintah yang diberikan oleh petugas 

Kepolisian Negara Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 104 ayat (3) 

dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) bulan atau denda paling banyak 

Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah).” Pasal ini menegaskan konsekuensi hukum 

bagi setiap pengguna jalan yang tidak patuh. Dalam penelitian ini, frasa "kepatuhan pengguna 

jalan" menjadi fokus utama untuk dianalisis kaitannya dengan Pasal 282 tersebut. 

HASIL DAN PEMBAHASAN